
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 495 del 04/05/2021 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E 

CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
Biblioteca, Museo, Archivio 

 

 

 

 

Oggetto: PROROGA AFFIDAMENTO IN APPALTO Fornitura di 

quotidiani e periodici per la Biblioteca Comunale  

CODICE GIG ZB22CB30BF  PERIODO MAGGIO  

GIUGNO 2021 e RETTIFICA DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE n. 476/2021  

 

 
 

 

 

 

 

N° 181 del Registro Determinazioni  

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-

TURISMO

 



Proposta di Determinazione Numero 604 del 30/04/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' 

DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

Biblioteca, Museo, Archivio 

 
 

OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO IN APPALTO FORNITURA DI QUOTIDIANI E 

PERIODICI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE  CODICE GIG ZB22CB30BF  

PERIODO MAGGIO  GIUGNO 2021 E RETTIFICA DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE N. 476/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n 81 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione armonizzato per il triennio 2021-2023 e n. 77 del 22/12/2019 con la quale è stata approvata la 

Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023; 

 

Visto il decreto sindacale n° 53669 del 30 dicembre 2020 con il quale l’incarico di Direttore dell’Area A1 

Socio-Assistenziale -Amministrazione Risorse Umane e contabilità del personale – Cultura – Sport – 

Turismo viene affidato alla sottoscritta Dott.ssa Maria Laura Giancaspro;  

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, nuovo Codice Appalti, così come modificato dal decreto legislativo n. 

56 del 19/04/2017, dalla legge 55 del 14/06/2019  e dalla legge 120 del 11/09/2020  ed in particolare l’art. 

36, comma 2 lett. a), in base al quale gli appalti di importo inferiore ai 75.000,00 euro possono essere affidati 

direttamente anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Visto, altresì l’art.1 , comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

Legge 145/2018 nella parte in cui prevede che il nuovo limite per il ricorso al mercato elettronico è pari a 

5.000 euro.  

 

 

Premesso che: 

-  è in scadenza la fornitura di quotidiani e periodici per la Biblioteca Comunale affidata con 

determinazione n.436 del 15/04/2020 Codice CIG ZB22CB30BF alla Ditta Snoopy di Vassallo 

Roberta e Vassallo Anna snc – Via Trieste 75 – 09047 Selargius P.I.02184390926 per il periodo di 

12 mesi da maggio 2020 ad aprile 2021 per un importo complessivo di € 2.100,00 con iva esente ai 

sensi del D.p.r.633/72 art.74 c.1 

- Con determinazione a contrarre n.476 del 29/04/2021 è stata avviata una procedura Codice CIG 

ZE33149202, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, nuovo Codice Appalti, ed in particolare l’art. 

36, comma 2 lett. a,  così come modificato dal decreto legislativo n. 56 del 19/04/2017 art.25 comma 

1 lett.b) punto 1, e dalla legge 55 del 14/06/2019  per l’affido diretto della fornitura di di quotidiani e 

periodici per la Biblioteca Comunale per un anno da maggio 2021 ad aprile 2022 con un importo 

base d’asta di € 2.100,00 con iva esente ai sensi del D.p.r.633/72 art.74 c.1 preceduta da 



manifestazione di interesse al fine da costituire un elenco di ditte interessate alla fornitura di 

quotidiani e periodici per la Biblioteca Comunale dal quale attingere al fine di assicurare la rotazione 

degli inviti e degli affidamenti; 

 

Considerato che non essendo ancora concluse le procedure di affidamento della gara, per assicurare la 

continuazione della fornitura di quotidiani e periodici per la Biblioteca Comunale si rende necessario 

procedere a prorogare ai sensi dell’art.106 comma 11 D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 per un ulteriore periodo di 

due mesi – da maggio a giugno 2021  - l’appalto in essere Codice CIG ZB22CB30BF  affidato alla Ditta 

Snoopy di Vassallo Roberta e Vassallo Anna snc – Via Trieste 75 – 09047 Selargius P.I.02184390926  con 

determinazione n.436/2020 per l’importo di € 350,00 con iva esente ai sensi del D.p.r.633/72 art.74 c.1 agli 

stessi patti e condizioni dell’appalto in essere; 

 

Considerato che la Ditta Snoopy ha dato la propria disponibilità alla proroga; 

 

Verificato il rispetto degli obblighi in tema di Trasparenza e Anticorruzione; 

 

Visto il Piano triennale anticorruzione approvato con Deliberazione di Giunta n. 9/2018; 

 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto, la sottoscritta Dott.ssa Maria Laura Giancaspro, non 

incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 

al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, 

in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 

n.190 del 6/11/2012 e norme collegati;  

 
 

D E T E R M I N A  

 

Per le considerazioni esposte in premessa, al fine di assicurare la continuazione della fornitura di quotidiani e 

periodici per la Biblioteca Comunale , in attesa della conclusione delle procedure di affidamento indetta con 

determina a contrarre n.476 del 29/04/2021  relativa all’affidamento in appalto della Fornitura di quotidiani e 

periodici per la Biblioteca Comunale – CODICE GIG  ZE33149202 : 

 

- di modificare il periodo di 12 mesi indicato nella determinazione a contrarre  n. n.476 del 

29/04/2021  relativa all’affidamento in appalto della Fornitura di quotidiani e periodici per la 

Biblioteca Comunale – CODICE GIG  ZE33149202  per il periodo dal 1 luglio 2021 al 30 giugno 

2022 anziché  dal 1 maggio 2021 sino al 30 giugno 2022; 

- di modificare e riapprovare il testo allegato delle condizioni d’affido e dell’avviso pubblico già 

approvati  con la suddetta determinazione a contrarre n.476 del 29/04/2021  che viene modificati 

rispettivamente per il periodo dell’appalto dal 1 luglio 2021 al 30 giugno 2022 anziché  dal 1 maggio 

2021 sino al 30 giugno 2022 e per il termine di presentazione della domanda alla manifestazione di 

interesse che scade il 31 maggio 2021 anziché il 21 aprile 2021 ; 

 

- Di ridurre di € 350,00  la prenotazione di impegno di spesa n.1123/0 cap. di spesa 9060109/2021 

“Acquisti pubblicazioni e sussidi audiovisivi e informatici – Fondo Unico” Codice Ministeriale 

5.01.1.0103 portandola da € 1400,00 a € 1050,00; 

 

- Di aumentare di € 350,00 la prenotazione di impegno di spesa n.103/0 sul cap. di spesa 

9060109/2022 “Acquisti pubblicazioni e sussidi audiovisivi e informatici – Fondo Unico” Codice 

Ministeriale 5.01.1.0103 portandola da € 700,00 a € 1050,00; 

 

 

Di  prorogare, in attesa dell’espletamento della suddetta procedura di gara  come da determina a contrarre n. 

n.476 del 29/04/2021, ai sensi dell’art.106 comma 11 D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, per un ulteriore periodo di 

due mesi da maggio a giugno 2021  - l’appalto in essere Codice CIG ZB22CB30BF  affidato con 

determinazione n.436 del 15/04/2020 alla Ditta Snoopy di Vassallo Roberta e Vassallo Anna snc – Via 

Trieste 75 – 09047 Selargius P.I.02184390926  per l’importo di € 350,00 con iva esente ai sensi del 

D.p.r.633/72 art.74 c.1 agli stessi patti e condizioni dell’appalto in essere; 



 

Di impegnare l’importo di € 350,00 relativo alla proroga per un periodo di due mesi da maggio 2021 a 

giugno 2021 dell’appalto in essere Codice CIG ZB22CB30BF a favore della Ditta Snoopy di Vassallo 

Roberta e Vassallo Anna snc – Via Trieste 75 – 09047 Selargius P.I.02184390926  sul capitolo di spesa 

9060109/2021 “Acquisti pubblicazioni e sussidi audiovisivi e informatici – Fondo Unico” Codice 

Ministeriale 5.01.1.0103; 

 

Di dare atto che il Cronoprogramma della proroga 2 mesi CIG ZB22CB30BF è il seguente: 

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31.12.2021 

Anno di esigibilità - 

Obbligazione giuridica esigibile 

IMPORTO 

Fonte 

Finanziamento 

Centro di costo 

SI NO 2021 2022 2023  

x  €  350,00      Fondo unico Area 1 Biblioteca 

1.3.1 

 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 

208/2015 (Legge Stabilità 2016). 
 

Di dare atto che l’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 

3 della legge 13 agosto 2010 n.136 e successive modifiche e integrazioni. 

 

Di dare atto che la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere nel quale si sottoscriverà anche il patto di integrità e il modulo 

per il trattamento dati; 

 

Di inviare il presente atto all’Area 2 Contabilità per le procedure contabili; 

 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Maria Laura Giancaspro. 

 

 
 Responsabile del Servizio 

     Dott.ssa Patrizia Lanero    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

Maria Laura Giancaspro 



Determinazione Nr° 495 del  04/05/2021  - - - AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-

CULTURA-SPORT-TURISMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


